

ACUERDO, DE FECHA 4 DE OCTUBRE DE 2024, ADOPTADO POR LA COMISIÓN CALIFICADORA DESIGNADA PARA RESOLVER EL CONCURSO DE MÉRITOS CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE OVIEDO, DE FECHA 18 DE JULIO DE 2024, (BOPA 31-VII 2024) PARA LA PROVISIÓN TEMPORAL DE DOS PUESTOS DE TRABAJO MEDIANTE COMISIÓN DE SERVICIOS

Reunida, en fecha 4 de octubre de 2024, la Comisión Calificadora designada para resolver el concurso de méritos convocado por Resolución del Rector de la Universidad de Oviedo, de fecha 18 de julio de 2024, (BOPA 31-VII 2024) para la provisión temporal de dos puestos de trabajo mediante comisión de servicios, adopta el siguiente

## **ACUERDO**

**Primero.**- Hacer públicas las puntuaciones definitivas atribuidas a las concursantes conforme a cada uno de los apartados del baremo, que se adjuntan como anexo.

**Segundo.-** Proponer al Sr. Rector la adjudicación del puesto 24, en comisión de servicios, a favor de Doña Cristina Álvarez Megido, por haber obtenido la mayor puntuación, y declarar desierta la provisión en comisión de servicios del puesto 25.

Tercero.- Publicar el presente Acuerdo en la página web de la Universidad de Oviedo.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso de alzada ante el Rector de la Universidad de Oviedo en el plazo de un mes, conforme determina el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Oviedo, 4 de octubre de 2024 Secretaria.

Fdo. María Mercedes García San Millán

Universidad de Oviedo Registro General

Salida

N°. 202400006199 07/10/2024 09:43:39



## Universidad de Oviedo

## **ANEXO**

## CONCURSO DE MÉRITOS CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE FECHA 18 DE JULIO DE 2024 (BOPA 31/VII/2024) **PUNTUACIONES DEFINITIVAS**

NÚMERO DE PUESTO SOLICITADO: 24

**3787	***3787** REYES VILLAR, AMPARO	1,5	1,816	2,86	3,584	7-	10,76	
***3795**	***3795** ÁLVAREZ MEGIDO, CRISTINA	1,5	4,398	ហ	4,29		15,188	